
CAMPION DE MEXICO SA DE CV
55.35 kW 5 de Mayo de 2025

GDMTO 779050700248

7,971 kWh $ 28,705

90 6,956 kWh $1,232

95.71 % MES $ 27,473

$344,460.00 MXN $14,780.00 MXN $329,682.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 615 W 90 252 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.5 %



PROPUESTA 2 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250564

CAMPION DE MEXICO SA DE CV  

90 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

90 ESTRUCTURA

90 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

90 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

1 Solis  Inverter 60 kW

1 Solis  Inverter 20 kW

Subtotal $ 1,045,564.96

TOTAL (MXN) $ 1,045,564.96

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PROYECTO CON FINANCIAMIENTO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 344,460.00 $ 14,780.00 $ 0.00 $ 329,682.00 $ 329,682.00 $ -715,882.96

2 $ 354,793.80 $ 15,223.40 $ 0.00 $ 339,572.46 $ 339,572.46 $ -376,310.50

3 $ 365,437.61 $ 15,680.10 $ 0.00 $ 349,759.63 $ 349,759.63 $ -26,550.87

4 $ 376,400.74 $ 16,150.51 $ 0.00 $ 360,252.42 $ 360,252.42 $ 333,701.56

5 $ 387,692.76 $ 16,635.02 $ 0.00 $ 371,060.00 $ 371,060.00 $ 704,761.55

6 $ 399,323.55 $ 17,134.07 $ 0.00 $ 382,191.80 $ 382,191.80 $ 1,086,953.35

7 $ 411,303.25 $ 17,648.09 $ 0.00 $ 393,657.55 $ 393,657.55 $ 1,480,610.90

8 $ 423,642.35 $ 18,177.54 $ 0.00 $ 405,467.28 $ 405,467.28 $ 1,886,078.17

9 $ 436,351.62 $ 18,722.86 $ 0.00 $ 417,631.29 $ 417,631.29 $ 2,303,709.47

10 $ 449,442.17 $ 19,284.55 $ 0.00 $ 430,160.23 $ 430,160.23 $ 2,733,869.70

11 $ 462,925.44 $ 19,863.08 $ 0.00 $ 443,065.04 $ 443,065.04 $ 3,176,934.74

12 $ 476,813.20 $ 20,458.98 $ 0.00 $ 456,356.99 $ 456,356.99 $ 3,633,291.73

13 $ 491,117.60 $ 21,072.75 $ 0.00 $ 470,047.70 $ 470,047.70 $ 4,103,339.43

14 $ 505,851.12 $ 21,704.93 $ 0.00 $ 484,149.13 $ 484,149.13 $ 4,587,488.56

15 $ 521,026.66 $ 22,356.08 $ 0.00 $ 498,673.61 $ 498,673.61 $ 5,086,162.17

16 $ 536,657.46 $ 23,026.76 $ 0.00 $ 513,633.81 $ 513,633.81 $ 5,599,795.98

17 $ 552,757.18 $ 23,717.56 $ 0.00 $ 529,042.83 $ 529,042.83 $ 6,128,838.81

18 $ 569,339.90 $ 24,429.09 $ 0.00 $ 544,914.11 $ 544,914.11 $ 6,673,752.92

19 $ 586,420.09 $ 25,161.96 $ 0.00 $ 561,261.54 $ 561,261.54 $ 7,235,014.46

20 $ 604,012.70 $ 25,916.82 $ 0.00 $ 578,099.38 $ 578,099.38 $ 7,813,113.84

21 $ 622,133.08 $ 26,694.32 $ 0.00 $ 595,442.36 $ 595,442.36 $ 8,408,556.21

22 $ 640,797.07 $ 27,495.15 $ 0.00 $ 613,305.63 $ 613,305.63 $ 9,021,861.84

23 $ 660,020.98 $ 28,320.01 $ 0.00 $ 631,704.80 $ 631,704.80 $ 9,653,566.65

24 $ 679,821.61 $ 29,169.61 $ 0.00 $ 650,655.95 $ 650,655.95 $ 10,304,222.59

25 $ 700,216.26 $ 30,044.70 $ 0.00 $ 670,175.63 $ 670,175.63 $ 10,974,398.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,830.6 6,945.3 8,482.1 8,298.0 8,667.1 8,093.4 8,904.9 8,825.6 7,658.7 7,781.9 7,134.5 6,949.5

Consumo actual 6,890.0 6,815.0 6,518.0 7,337.0 7,758.0 8,760.0 10,486.0 11,277.0 10,669.0 11,511.0 4,430.0 3,204.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


